únicamente las personas naturales o jurídicas obligadas a llevar contabilidad, 

contribuyentes del impuesto sobre la renta y complementarios que en el año o 

período gravable inmediatamente anterior hayan obtenido ingresos brutos iguales o 

superiores a treinta y tres mil seiscientos diez (33.610) Unidades de  Valor Tributario 

– UVT, para desarrollar proyectos de trascendencia económica y social en las zonas 

más afectadas por la violencia en el país, los cuales deben ejecutar con recursos 

propios para después obtener en contraprestación por parte del gobierno, Títulos